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Svar på skrivelse från Moderaterna angående 
skydd av barn 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Moderaterna (M) har genom en skrivelse till stadsdelsnämnden 
inkommit med tre frågor angående skydd av barn.  

Stadsdelsförvaltningen har i detta tjänsteutlåtande sammanställt 
underlag som svar på frågorna. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen individ och familj. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedan följer sammanställt underlag som svar på frågorna. 
 

1. Känner förvaltningen till hur många elever som saknas i 
vår stadsdel efter sommarlovet? 

Förvaltningen har inte en rutin att föra statistik över hur 
många barn som saknas efter loven. Varje ärende hanteras 
individuellt. 

2. Vilka insatser har man på plats inför kommande lov som 
höstlovet och jullovet? 

Utbildningsnämnden har en handlingsplan som omfattar 
hedersrelaterat våld och förtryck. I planen betonas att skolor 
ska bedriva ett systematiskt förebyggande arbete vilket 
inkluderar att upptäcka tidiga varningssignaler, ställa frågor 
om utsatthet och agera enligt riktlinjer och rutiner för att 
skydda och stödja utsatta elever. Detta arbete pågår under 
hela läsåret. Stadsdelsförvaltningen samverkar med skolan 
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både i det förebyggande arbetet och kring enskilda barn som 
det finns oro kring. 

3. På vilka sätt arbetar man med kartläggning av elever i 
riskzonen? 

Personal inom skolan har en anmälningsskyldighet till 
socialtjänsten om de misstänker att ett barn kan fara illa. När 
socialtjänsten får in en orosanmälan gällande misstanke om 
hedersrelaterat våld eller tvångsäktenskap görs alltid en 
skyddsbedömning för att avgöra om det finns en akut fara 
för barnet. Baserat på denna bedömning fattas beslut om 
eventuell utredning och behov av stödinsats. I enstaka fall 
kan det även bli aktuellt med tvångsåtgärder. Socialtjänsten 
kan även kontrollera tidigare anmälningar för att identifiera 
om det funnits liknande oro för barnet eller dess syskon 
tidigare. Detta ger socialtjänsten en helhetsbild och 
möjliggör snabbare insatser för de barn som kan vara i 
riskzonen. 

 
Sammanfattningsvis föreslår förvaltningen att ärendet läggs till 
handlingarna i och med att frågorna besvarats 
 
Gunilla Ekstrand  Sofia Björkvall 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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